貝塚市地域見守り活動に関する協定を

株式会社サンプラザと締結します

株式会社サンプラザ（羽曳野市誉田 3-3-15）より、移動スーパーを巡回させ

るにあたり、高齢者等の見守りに協力したいと申し出がありました。この度、

貝塚市地域見守り活動に関する協定を下記の通り締結しますので、取材等、よ

ろしくお願いします。

 この協定は、超高齢社会の中、買物に困る高齢者等の支援や見守りをするこ

とにより、高齢者等ができる限り住み慣れた地域で安心して暮らし続けられる

よう地域福祉の向上に寄与するものです。

なお、3月 13日には、サンプラザ東貝塚店で「サンプラザ・とくし丸出発式」

を行いました。寺内町周辺や二色の浜周辺をそれぞれ週２回、巡回を予定して

います。

記

協定書名  貝塚市地域見守り活動に関する協定

締結相手方 株式会社サンプラザ

締結日時  令和６年３月 15日 午後３時から

 締結場所  貝塚市役所 ３階 特別応接室

報道提供資料

令和６年３月 14日

問合せ先 高齢介護課

     ℡ 072-433-7043

          担当：久家

貝塚市
総合政策部 魅力づくり推進課

広報・シティプロモーション担当

遠藤・中村

TEL:072－433－7059

FAX:072－433－7233